中華民國輪船商業同業公會全國聯合會　函
會　　址：100台北市重慶南路1段10號5樓508室
電　　話：(02)2311-1230  2311-0239

傳　　真：(02)2311-6924

電子郵件：nacsn@ms39.hinet.net

受文者：交通部

發文日期：中華民國95年6月23日

發文字號：全聯會(95)字第  347   號

附　　件：

主旨：承囑就如何降低國籍船舶「國外港口國檢查滯留率」乙案，本會意見復如說明，請查照。

說明：一、敬復　大部95年5月26日交航字第0950005450號函。

　　　二、有關國輪船隊被列為Tokyo MOU黑名單之具體改善對策，本會建議如下：

　　　　　1.每年編列預算推動「船籍國管制」方案Flag State Control-FSC Scheme，將國際航線之國輪船隊分類管理，對於國外PSC檢查紀錄缺失之船舶，主動派員登輪複檢查驗並拜訪船東，表示關切，尋求解決之道，更能深入發現其他潛在的缺失。

　　　　　2.有鑑於未來國際公約及法規，對船舶安全、保全及環保方面的要求，勢必日益嚴苛，為因應未來趨勢，建請  大部及早編列預算，同時擴編組織及功能。

正本：交通部

副本：中國驗船中心、中華民國船長公會、交通部基隆港務局、交通部台中港務局、交通部高雄港務局、交通部花蓮港務局

第1頁，共1頁